Identificação Básica

Tipo de Sessão: Ordinária
Abertura: 22/08/2022 - 18:00
Encerramento: 22/08/2022 - 19:23

Correspondências

Expedientes

1 ABERTURA DA SESSÃO:

Havendo  número  legal  de  Vereadores  (as),  conforme  dispõe  o
artigo sessenta e dois, parágrafo quinto, do Regimento Interno, o
Excelentíssimo  Senhor  Presidente  declarou  aberta  a  Sessão
Ordinária.

2 LEITURA DA BÍBLIA:

O Excelentíssimo Senhor Presidente, convidou os presentes a se
colocarem de pé para  a  leitura  de um texto  Bíblico,  feita  pelo
Vereador Presidente Leandro Gomes da Cruz.

LEITURA DA ATA ANTERIOR:

O Excelentíssimo Senhor Presidente colocou em apreciação dos
Nobres  Vereadores  (as),  a  ata  de  nº  019/2022,  a  mesma  foi
aprovada por unanimidade de votos, e será pela Mesa Diretora
assinada  e  encaminhada  à  secretaria  para  os  procedimentos
formais.

Matérias do Expediente

Matéria Ementa Situação

1 - Pedido de
Providência nº 130 de
2022
Processo: -
Autor: Alderino
Gonçalves

Providenciar a reforma da ponte localizada no KM 13 do Rio Guandu.
Inclusão no
Expediente do dia

2 - Ante Projeto de Lei
nº 6 de 2022
Processo: -
Autor: Alderino
Gonçalves

Dispõe sobre a alteração e atualização dos valores das gratificações
dos músicos da Lira Guanduense, Lei N° 2.805 de 07 de Maio de 2014,
e dá outras providências.

Inclusão no
Expediente do dia

Câmara Municipal de Baixo Guandu
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

Pauta da 20ª Ordinária da 2ª Sessão Legislativa da 20ª Legislatura (2021 - 2024)
Legislatura

15/09/2022

Av. Carlos Medeiros, 231 - Centro, Baixo Guandu - ES - Baixo Guandu ES Tel.: (27) 3732-1644
https://baixoguandu.es.leg.br/ - E-mail: secretaria@baixoguandu.es.leg.br 15/09/2022

Página 1

Matérias da Ordem do Dia

Matéria Ementa Situação

1 - Pedido de
Providência nº 130
de 2022
Processo: -
Autor: Alderino
Gonçalves

Providenciar a reforma da ponte localizada no KM 13 do Rio Guandu.
Inclusão na ordem do
dia

2 - Ante Projeto de
Lei nº 6 de 2022
Processo: -
Autor: Alderino
Gonçalves

Dispõe sobre a alteração e atualização dos valores das gratificações
dos músicos da Lira Guanduense, Lei N° 2.805 de 07 de Maio de 2014,
e dá outras providências.

Inclusão na ordem do
dia

3 - Projeto de
Decreto nº 6 de
2022
Processo: -
Autor: Mesa Diretora
- Presidente

PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BAIXO
GUANDU – ES, PARA O EXERCÍCIO DE 2023

Inclusão na ordem do
dia

___________________________________________
Leandro Gomes Da Cruz

Presidente

Câmara Municipal de Baixo Guandu
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

Pauta da 20ª Ordinária da 2ª Sessão Legislativa da 20ª Legislatura (2021 - 2024)
Legislatura

15/09/2022

Av. Carlos Medeiros, 231 - Centro, Baixo Guandu - ES - Baixo Guandu ES Tel.: (27) 3732-1644
https://baixoguandu.es.leg.br/ - E-mail: secretaria@baixoguandu.es.leg.br 15/09/2022

Página 2

	Identificação Básica
	Correspondências
	Expedientes
	Matérias do Expediente
	Matérias da Ordem do Dia